



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**CONVITE**  
**Nr.: 10/2013 - CV**

Processo Administrativo: 79/2013  
Processo de Licitação: 79/2013  
Data do Processo: 18/11/2013

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

ACQUIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO E MATERIAIS PARA DECORAÇÃO NATALINA.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 90/2013 (Sequência: 2)**

Ao(s) 28 de Novembro de 2013, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 063/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 79/2013, Licitação nº 10/2013 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** FORAM ABERTOS OS ENVELOPES CONTENDO A PROPOSTA DAS EMPRESAS E O JULGAMENTO SE DEU PELO MENOR PREÇO POR LOTE, SENDO CONSIDERADAS VENCEDORAS AS EMPRESAS RELACIONADAS: LOTE 1: ROBERTO MISTURA ME COM VALOR TOTAL DE R\$ 9.891,00; LOTE 2: ROBERTO MISTURA ME COM VALOR TOTAL DE R\$ 5.031,00; LOTE 3: LETTRARI & CIA LTDA COM VALOR TOTAL DE R\$ 2.550,00; LOTE 4: KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA COM VALOR TOTAL DE R\$ 75,00; E LOTE 5: KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA COM VALOR TOTAL DE R\$ 1.793,05. PRESENTES A REUNIÃO DE JULGAMENTO OS MEMBROS DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES: CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, LUCIANI CRISTINA ALVES E GLÁUCIA REGINA VARASCHIN.

**LOTE: 1**

**Participante: 9198 - ROBERTO MISTURA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BRINQUEDOS PARA MENINAS IDADE DE 04 A 10 ANOS. COM IDENTIFICAÇÃO DA FAIXA ETARIA E SELO DO INMETRO ( EMBALADOS PARA PRESENTE) .BONECA MODELO BEBEZINHO DE BORRACHA(INTEIRA DE BORRACHA) COM ROPINHA, TAMANHO MINIMO DE 20CM(FORA A EMBALAGEM). COM IDENTIFICAÇÃO DA FAIXA ETARIA E SELO INMETRO.	UN	900,00	MIKETINHA	0,0000	10,99	9.891,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							9.891,00

**LOTE: 2**

**Participante: 9198 - ROBERTO MISTURA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CARRINHO DE FRICÇÃO PARA MENINOS DE 04 A 10 ANOS. COM IDENTIFICAÇÃO DA FAIXA ETARIA E SELO DO INMETRO ( EMBALADOS PARA PRESENTE). CARRINHO DE FRICÇÃO PARA MENINOS, TAMANHO MINIMO 20CM DE COMPRIMENTO; COM IDENTIFICAÇÃO DA FAIXA ETARIA E SELO DO INMETRO.	UN	900,00	KAMARO	0,0000	5,59	5.031,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							5.031,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**CONVITE**  
**Nr.: 10/2013 - CV**

Processo Administrativo: 79/2013  
Processo de Licitação: 79/2013  
Data do Processo: 18/11/2013

Folha: 2/3

**LOTE: 3**

**Participante: 7107 - LETTRARI & CIA LTDA -**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BRINQUEDO INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 00 A 03 ANOS TANTO PARA MENINA COMO PARA MENINO COM INDENTIFICAÇÃO PARA FAIXA ETARIA E SELO DO INMETRO(EMBALADOS PARA PRESENTES). BRINQUEDO DE ENCAIXAR DE PLASTICO,BORRACHA, SILICONE TAMANHO MINIMO DE 20CM.	UN	300,00	MERCOT	0,0000	8,50	2.550,00

**Total do Participante ----->** 2.550,00

**LOTE: 4**

**Participante: 8274 - KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BRINQUEDO PARA PREMIAÇÃO DO CONCURSO CARTÃO DE NATAL. BRINQUEDOS QUEBRA CABEÇA DE 100 PEÇAS COM ILUSTRAÇÃO INFANTIL UNISSEX.	UN	6,00	PAIS E FILHOS	0,0000	12,50	75,00

**Total do Participante ----->** 75,00

**LOTE: 5**

**Participante: 8274 - KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	PRESEPIO DE NATAL COM 12 PEÇAS.PRESEPIO PEQUENO DE 12 PEÇAS, EM GESSO, TAMANHO MINIMO DE CADA PEÇA 10CM.	UN	1,00	MASTER	0,0000	135,00	135,00
6	BOLINHAS DE ENFEITE.CONJUNTO DE BOLINHAS DE 6CM COM 12 UNIDADES, MATERIAL INQUEBRÁVEL9 CORES: DOURADAS, VERMELHAS E PRATAS)	UN	9,00	ART CRISTMAS	0,0000	8,90	80,10
7	GALHOS DE FLORES USADOS PARA ENFEITES NATALINOS, COM CINCO FLORES CADA GALHO. CORES: VERMELHOS.	UN	75,00	ART CRISTMAS	0,0000	5,99	449,25
8	ROLINHOS DE FITAS ARAMADAS DE CINCO METROS, COM MOTIVOS NATALINOS.	UN	22,00	ART CRISTMAS	0,0000	3,90	85,80
9	CORDÃO DE PEROLAS DE NATAL COM 2,7 METROS.	UN	10,00	ART CRISTMAS	0,0000	2,49	24,90
10	FESTÃO VERDE COM 2 METROS. FESTÃO VERDE EM PEÇAS DE 2 METROS.	PC	120,00	ART CRISTMAS	0,0000	3,90	468,00
11	VELAS ESPIRAL COM 15 CM, COR PRATA.	UN	10,00	ART CRISTMAS	0,0000	1,75	17,50
12	COLA QUENTE PARA DECORAÇÃO. COLA QUENTE EM BASTAO GROSSO.	UN	50,00	RENDICOLA	0,0000	0,75	37,50
13	JUTA COR CRUA. JUTA COR CRUA EM METROS.	MT.	50,00	.	0,0000	9,90	495,00

**Total do Participante ----->** 1.793,05

**Total Geral ----->** 19.340,05



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**CONVITE**  
**Nr.: 10/2013 - CV**

Processo Administrativo: 79/2013  
Processo de Licitação: 79/2013  
Data do Processo: 18/11/2013

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 28 de Novembro de 2013

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - SECRETARIA  
LUCIANI CRISTINA ALVES - ..... - MEMBRO  
EVARISTA BERNARDETE TRENTO - ..... - MEMBRO  
TÂNIA CARON DOS SANTOS - ..... - MEMBRO